solicitada se permitirá el acceso de trabajadores para el inicio de cualquier construcción. 

1.4 PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN  

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, un 
presupuesto de TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS MIL  PESOS ($321.600.000), incluido 
el valor del AIU y el IVA; no sujeto a reajustes. 

Los recursos provienen del plan de inversión de la  Universidad de la presente vigencia y de los recursos 
provenientes del plan de fomento por un valor total de TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS 
MIL  DE PESOS ($321.600.000), de acuerdo con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad. 

1.5 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 
correspondiente al cumplimiento del mismo.